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Urządzenie rozpraszające materiały rozdrobnione wdmuchiwane do palenisk
kotłów parowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie rozpraszające materiały rozdrobnione zwłaszcza odpady drzewne
i paździerzowe wdmuchiwane do palenisk lub przedpalenisk kotłów parowych.

Spalanie odpadów drzewnych i paździerzowych w paleniskach lub przedpaleniskach kotłów odbywa się
przy wdmuchu pneumatycznym tych odpadów, podczas ktbrego prędkość wlotu cząstek odpadów do komory
paleniskowej lub przedpaleniska nie może być mniejsza od około 18m/sek. W celu zapewnienia optymalnych
warunków spalania, wdmuchiwany z taką prędkością strumień odpadów musi być rozproszony równomiernie na
powierzchni rusztu lub w najbliższej przestrzeni ponad rusztem, dzięki czemu uzyskuje się wymieszanie odpadów
z powietrzem podrusztowym. Stosowanie spłaszczonych dysz wlotowych nie zapewnia właściwego rozproszenra
i wyhamowania na krótkiej drodze rozpędzonych cząstek odpadów. W wyniku tego następuje niezupełne
spalanie odpadów i erozja ścian paleniska. Ponadto wadą stosowanych urządzeń jest możliwość zapychania się
wylotu spłaszczonej dyszy większymi kawałkami odpadów lub ich zanieczyszczeniami w postaci szmat,
papierów itp., co powoduje zatkanie całego przewodu zasilającego odpadami. Z tych to powodów próby spalania
rozdrobnionych odpadów drzewnych lub paździerzowych w kotłach o małych wymiarach palenisk lub przedpa¬
lenisk kończyły się niepowodzeniem.

Przedmiot wynalazku ma na celu usunięcie wyżej wymienionych wad i niedogodności znanych urządzeń
rozpraszających rozdrobnione odpady wdmuchiwane do palenisk lub przedpalenisk oraz uzyskanie prawidłowego
spalania tych odpadów szczególnie w kotłach o małych wymiarach palenisk.

Zgodnie z wytyczonym celem urządzenie rozpraszające rozdrobnione odpady według wynalazku zaopa¬
trzone jest w płytę rozpraszającą odpady wdmuchiwane dyszą do komory paleniskowej i nadającą im postać
rozszerzonego strumienia płaskiego. Płyta rozpraszająca usytuowana jest pod dyszą oraz nastawiana jest pod
odpowiednim kątem do kiertinku wypływu rozdrobnionych odpadów z dyszy i podparta jest sprężyście za
pomocą regulującego mechanizmu. Takie rozwiązanie urządzenia rozpraszającego zapewnia bezawaryjne spalanie
odpadów drzewnych i paździerzowych.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładowym wykonaniu na rysunku.
Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie rozpraszające wykonane jest w postaci płyty 2 rozpraszającej

odpady wdmuchiwane do paleniska za pomocą dyszy 1. Płyta 2 ustawiona jest pod dyszą 1 na drodze wypływu
odpadów rozdrobnionych. Płyta 2 nastawiana jest pod odpowiednim kątem do kierunku wypływu rozdrobnio¬
nych odpadów z dyszy 1 i podparta jest sprężyście za pomocą regulującego mechanizmu 3.

Wypływające z dyszy 1 odpady w kształcie przestrzennego strumienia, odwzorowującego wewnętrzny
profil dyszy 1, uderzają w płytę 2 ulegając rozproszeniu i przyjmują postać płaskiego strumienia skierowanego
pod odpowiednim kątem do powierzchni rusztu.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie rozpraszające materiały rozdrobnione wdmuchiwane do palenisk kotłów parowych, zwłaszcza
odpady drzewne i paździerzowe, znamienne tym, że ma płytę (2) rozpraszającą odpady, która
usytuowana jest pod dyszą (1) oraz nastawiana jest pod odpowiednim kątem do kierunku wypływu rozdrobnio¬
nych odpadów z dyszy (1) i podparta sprężyście za pomocą regulującego mechanizmu (3)
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